CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 11 /2017

O vereador João Barbi Dogui,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

que tome as providencias que se fizerem necessárias junto setor

competente da municipalidade, no sentido de realizar estudos

visando construir redutores de velocidade na Rua Salvador

Sales,  um de frente a EMEI MONTEIRO LOBATO e outro de frente a

antiga associação dos produtores de leite.

JUSTIFICATIVA: A presente propositura traz a finalidade de

inibir abusos de velocidade naquele local, uma vez que este

edil foi procurado por vários pais de crianças que temem pela

vida de seus filhos que frequentam a escola, a resolução 39 do

CONTRAN, estabelece regras no que se refere às medidas dos

quebra molas. No tipo 1 as medidas devem ser de 8 cm de altura

por 1,5m de largura, este tipo seria ideal para esta

finalidade.

Sala das Sessões José Luis Correia

 6 de Fevereiro de 2017

JOÃO BARBI DOGUI

Vereador PSD